PRESS RELEASE

令和７年１０月２７日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

【お問合せ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

 担当 ： 森本（課長）、 牛尾（係長）

TEL : 093-582-2395 FAX : 093-582-2677

子どもたちが様々なスポーツに楽しみながらチャレンジできる、体験型のスポーツイ

ベント「北九キッズスポーツ Access(ｱｸｾｽ)」を下記のとおり開催します。

 ミクニワールドスタジアム北九州の天然芝のフィールドで、スポーツの素晴らしさや

体を動かすことの楽しさを知り、子どもたちがスポーツに親しむきっかけを創ります。

子どもたちが元気にチャレンジする姿を、ぜひ、取材してください。

また、イベントの周知も合わせて、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年１１月２日（日）

１０：００～１５：００（受付は９：３０～１４：３０）

２ 場  所  ミクニワールドスタジアム北九州（小倉北区浅野三丁目９－３３）

３ 参加対象  北九州市内の年長児～小学６年生（保護者同伴）

４ 参加方法  参加費無料、事前申し込み不要（当日自由参加）

５ 予定種目  新体操、軟式野球、ハンドボール、フェンシング、フットサル、

ラグビー、陸上競技、レスリング、ニュースポーツ、運動遊び

６ 主  催  北九州市

７ 詳  細  別紙チラシのとおり